

Star VVS A/S
Murervej 16, 6710 Esbjerg V

CVR-nr. 17 02 82 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. september 2020.

Jørgen Einer-Jensen Brammer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 15 |
| Balance | 16 |
| Egenkapitalopgørelse | 18 |
| Noter | 19 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------------|--|
| Selskabet | Star VVS A/S Murervej 16 6710 Esbjerg V |
| | Telefon: 75 45 73 22 |
| | CVR-nr.: 17 02 82 35 |
| | Hjemsted: Esbjerg |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Kim Steen Nielsen Henrik Steen Nielsen Jørgen Einer-Jensen Brammer Kenn Haugaard Villadsen Søren Kristiansen |
| Direktion | Henrik Steen Nielsen |
| Revision | BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg |
| Dattervirksomheder | Starvvs.dk ApS, Esbjerg Star VVS Energi A/S, Esbjerg Star VVS Grindsted A/S, Grindsted |
| Associeret virksomhed | Star VVS Odense A/S, Odense |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Star VVS A/S' aktiviteter er primært at drive VVS-virksomhed med hovedvægt på VVS, ventilation, blik samt alle former for grøn energi. Selskabet har en projektafdeling og deltager i større entrepriser. Kundegrundlaget er såvel indenfor industri, boligforeninger, projekter samt private.

Usædvanlige forhold

I forbindelse med årsafslutningen har ledelsen konstateret, at faktureringsværdien af selskabets beholdning af igangværende arbejder har været for optimistisk, hvilket har medført et behov for væsentlige nedskrivninger, som har påvirket den ordinære drift i 2019 negativt med 13,4 mio. kr. og årets resultat før skat negativt med 10,4 mio. kr.

Som en konsekvens af de konstaterede forhold har ledelsen i 2020 iværksat markante restrukturerings tiltag, salg af selskaber og afvikling af aktiviteter med henblik på at fokusere på virksomhedens kernekompetencer og på at forbedre rentabiliteten.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der henvises til note 1.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 27.851 t.kr. mod 45.905 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -10.435 t.kr. mod 799 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Som omtalt ovenfor er driften og årets resultat i 2019 påvirket af væsentlige nedskrivninger på igangværende arbejder, hvorfor årets resultat for 2019 udviser et underskud på 10,4 mio. kr. efter skat og balancen pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital med 7,6 mio. kr.

Såvel dette resultat som den negative udvikling i driften er utilfredsstillende og udgør baggrunden for de tiltag, som er implementeret henover sommeren 2020.

Virksomheden har fået tilført likviditet med samlet 8 mio. kr. for at styrke kapitalberedskabet. Heraf er 4 mio. kr. tilført fra salg af aktiver og der gennemføres en kapitalforhøjelse, der har tilført yderligere 4 mio. kr. i likviditet.

Som det fremgår af afsnittet om forventningerne til 2020 og 2021, forventes disse tiltag at medføre en betydelig resultatforbedring allerede i 2020.

Særlige risici

Driftsmæssige og kommercielle risici

Selskabet har ikke særlige forretningsmæssige og finansielle risici ud over almindeligt forekommende indenfor branchen.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Selskabet har de nødvendige lovpligtige miljøgodkendelser og der arbejdes løbende på at skåne miljøet mest muligt. Dette indebærer korrekt bortskaffelse af affald samt nedbringe belastning på miljøet ved at genanvende mest muligt.

Den forventede udvikling herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Virksomheden har fået tilsagn fra kreditinstitutter om, at disse vil finansiere driften i nødvendigt omfang i forhold til budgetterne for 2020 og 2021. Som følge heraf er det vores forventning, at Star VVS A/S vil have adgang til den fornødne likviditet til brug for driften i 2020.

Det er forventningen, at selskabet vil realisere et overskud i 2020 omkring 3 mio. kr. som følge af frasalg af aktiver. Der foreligger budgetter for 2020 og 2021, der samlet viser en positiv resultat- og likviditetsudvikling i den restrukturede virksomhed.

Der er gennemført og planlagt yderligere omkostningsbesparelser og en styrkelse af virksomhedens projektstyring, der forventes at kunne forbedre rentabiliteten.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet med den tilførte likviditet på samlet 8 mio.kr. og tilsagn om fortsættelse af eksisterende kreditfaciliteter har tilstrækkeligt likviditet til rådighed til at sikre den fortsatte drift for 2020.

Ledelsen er opmærksom på den usikkerhed, der kan knyttes til de opstillede budgetforudsætninger. Der vil derfor blive lagt vægt på en meget tæt budgetopfølgning i de kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig ultimo 2019.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|---|--------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 27.851.255 | 45.905.069 |
| 3 Personaleomkostninger | -38.622.008 | -43.692.017 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -823.019 | -628.602 |
| Driftsresultat | -11.593.772 | 1.584.450 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -769.822 | -5 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 247.778 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 29.478 | 30.791 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -1.106.319 | -825.865 |
| Resultat før skat | -13.192.657 | 789.371 |
| Skat af årets resultat | 2.758.000 | 10.000 |
| Årets resultat | -10.434.657 | 799.371 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 1.000.000 |
| Disponeret fra overført resultat | -10.434.657 | -200.629 |
| Disponeret i alt | -10.434.657 | 799.371 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | 2019 | 2018 |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Goodwill | 0 | 20.000 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | <u>0</u> | <u>20.000</u> |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.922.978 | 1.668.426 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>1.922.978</u> | <u>1.668.426</u> |
| 6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 478.608 | 500.000 |
| 7 Kapitalandele i associerede virksomheder | 497.778 | 0 |
| Deposita | 230.438 | 200.438 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>1.206.824</u> | <u>700.438</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>3.129.802</u> | <u>2.388.864</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | 4.856.507 | 5.336.465 |
| Varebeholdninger i alt | <u>4.856.507</u> | <u>5.336.465</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 14.120.241 | 19.245.218 |
| 8 Igangværende arbejder for fremmed regning | 954.233 | 8.439.014 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 165.475 | 0 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 89.823 | 0 |
| Udskudte skatteaktiver | 3.368.000 | 610.000 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 195.338 | 100.000 |
| Andre tilgodehavender | 181.620 | 61.712 |
| Periodeafgrænsningsposter | 2.880.015 | 2.316.662 |
| Tilgodehavender i alt | <u>21.954.745</u> | <u>30.772.606</u> |
| Likvide beholdninger | 63.591 | 22.207 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>26.874.843</u> | <u>36.131.278</u> |
| Aktiver i alt | <u>30.004.645</u> | <u>38.520.142</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|---|-----------------------|-----------------------|
| Note | 2019 | 2018 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | -8.093.126 | 2.341.531 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 1.000.000 |
| Egenkapital i alt | -7.593.126 | 3.841.531 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 448.430 | 0 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 448.430 | 0 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Kreditinstitutter i øvrigt | 313.206 | 0 |
| Leasingforpligtelser | 328.594 | 482.200 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 641.800 | 482.200 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 160.100 | 87.800 |
| 14.751.173 | 14.751.173 | 16.870.575 |
| 8 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning | 1.958.866 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 6.026.954 | 9.457.986 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 3.565.153 | 3.013.066 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 791.664 | 30.422 |
| Anden gæld | 9.253.631 | 4.736.562 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 36.507.541 | 34.196.411 |
| Gældsforpligtelser i alt | 37.149.341 | 34.678.611 |
| Passiver i alt | 30.004.645 | 38.520.142 |

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Usædvanlige forhold i årsrapporten
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Eventualposter
- 11 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomheds- kapital</u> | <u>Overført resul- tat</u> | <u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------------|--------------------------------|--|--------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2019 | 500.000 | 2.341.531 | 1.000.000 | 3.841.531 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -1.000.000 | -1.000.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | -10.434.657 | 0 | -10.434.657 |
| | <u>500.000</u> | <u>-8.093.126</u> | <u>0</u> | <u>-7.593.126</u> |

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på 3.368 t.kr., som ledelsen forventer at udnytte indenfor 3-5 år.

2. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Som omtalt i ledelsesberetningen er driften og årets resultat i 2019 påvirket af væsentlige nedskrivninger på igangværende arbejder, hvorfor årets resultat for 2019 udviser et underskud på 10,4 mio. kr. og balancen pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital med 7,6 mio. kr.

Såvel dette resultat som den negative udvikling i driften er utilfredsstillende og udgør baggrunden for de tiltag, som er implementeret henover sommeren 2020.

Virksomheden har fået tilført likviditet med 8 mio. kr. for at styrke kapitalberedskabet. Heraf er 4 mio. kr. tilført fra salg af aktiver og gennemføres en kapitalforhøjelse, der har tilført yderligere 4 mio. kr. i likviditet.

Virksomheden har fået tilsagn fra kreditinstitutter om, at disse vil finansiere driften i nødvendigt omfang i forhold til budgetterne for 2020 og 2021. Som følge heraf er det vores forventning, at Star VVS A/S vil have adgang til den fornødne likviditet til brug for driften i 2020.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet med den tilførte likviditet på samlet 8 mio.kr. og tilsagn om fortsættelse af eksisterende kreditfaciliteter har tilstrækkeligt likviditet til rådighed til at sikre den fortsatte drift for 2020.

3. Personaleomkostninger

| | <u>2019</u> | <u>2018</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Lønninger og gager | 34.255.640 | 40.307.430 |
| Pensioner | 4.069.872 | 3.200.162 |
| Andre omkostninger til social sikring | <u>296.496</u> | <u>184.425</u> |
| | <u>38.622.008</u> | <u>43.692.017</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>68</u> | <u>78</u> |

Der oplyses ikke vederlag til direktionen for 2018 og 2019 under henvisning til årsregnskabslovens §98 b, stk. 3.

Noter

| | <u>31/12 2019</u> | <u>31/12 2018</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 4. Goodwill | | |
| Kostpris primo | 1.307.500 | 1.307.500 |
| Kostpris ultimo | <u>1.307.500</u> | <u>1.307.500</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | -1.287.500 | -1.267.500 |
| Årets afskrivninger | -20.000 | -20.000 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-1.307.500</u> | <u>-1.287.500</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>0</u> | <u>20.000</u> |
| | | |
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | 4.451.594 | 3.112.355 |
| Tilgang i årets løb | 1.063.691 | 1.369.239 |
| Afgang i årets løb | -653.886 | -30.000 |
| Kostpris ultimo | <u>4.861.399</u> | <u>4.451.594</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | -2.783.168 | -2.183.566 |
| Årets afskrivninger | -803.019 | -608.602 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 647.766 | 9.000 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-2.938.421</u> | <u>-2.783.168</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>1.922.978</u> | <u>1.668.426</u> |
| | | |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | <u>370.500</u> | <u>475.000</u> |

Noter

| | 31/12 2019 | 31/12 2018 |
|--|-----------------|----------------|
| 6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris primo | 500.005 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 800.000 | 500.005 |
| Afgang i årets løb | -500.000 | 0 |
| Kostpris ultimo | 800.005 | 500.005 |
| Opskrivninger primo | -5 | 0 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | -361.090 | -5 |
| Opskrivninger ultimo | -361.095 | -5 |
| Overført til hensatte forpligtelser | 39.698 | 0 |
| Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser | 39.698 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 478.608 | 500.000 |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|-----------------------------------|-----------|-----------------|-----------------|
| Starvvs.dk ApS, Esbjerg | 100 % | -718.642 | -39.698 |
| Star VVS Energi A/S, Esbjerg | 100 % | 78.608 | -321.392 |
| Star VVS Grindsted A/S, Grindsted | 66,67 % | 400.000 | 0 |
| | | -240.034 | -361.090 |

7. Kapitalandele i associerede virksomheder

| | | |
|-------------------------------------|----------------|----------|
| Tilgang i årets løb | 250.000 | 0 |
| Kostpris ultimo | 250.000 | 0 |
| Årets resultat | 247.778 | 0 |
| Opskrivninger ultimo | 247.778 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 497.778 | 0 |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|-----------------------------|-----------|----------------|----------------|
| Star VVS Odense A/S, Odense | 50 % | 995.557 | 495.557 |
| | | 995.557 | 495.557 |

Noter

| | <u>31/12 2019</u> | <u>31/12 2018</u> |
|--|--------------------------|-------------------------|
| 8. Igangværende arbejder for fremmed regning | | |
| Salgsværdi af periodens produktion | 19.654.232 | 30.152.207 |
| Modtagne acantobetalinge | <u>-20.658.865</u> | <u>-21.713.193</u> |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | <u>-1.004.633</u> | <u>8.439.014</u> |
| Der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver) | 954.233 | 8.439.014 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger) | <u>-1.958.866</u> | <u>0</u> |
| | <u>-1.004.633</u> | <u>8.439.014</u> |

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet stillet ejerpantebrev, 441 t.kr., i Mercedes personbil til sikkerhed for mellemværende med Mercedes Finans.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 18.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | <u>t.kr.</u> |
|---|--------------|
| Varebeholdninger | 4.856 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 14.632 |
| Driftsinventar og driftsmateriel | 1.561 |

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 1.923 t.kr., jævnfør note , er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2019 udgør 418 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 663 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-55 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.315 t.kr.

10. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor de tilknyttede virksomheders engagement med pengeinstitut. Engagementet udgør pr. 31.december 2019 i alt -2.356 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HSN Holding Esbjerg ApS, CVR-nr. 35468218 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

HSN Holding Esbjerg ApS, Murervej 16, 6710 Esbjerg

Hovedaktionær

Transaktioner

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på markedsmæssige vilkår. Transaktioner med nærtstående parter oplyses ikke i henhold til årsregnskabslovens §98 C, stk. 7.